ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Сирин Батыршин, д.33,

с.Каракашлы, 423961

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ КӘРӘКӘШЛЕ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
Сирин Батыршин урамы, 33йорт,

Кәрәкәшле авылы, 423961

Тел.:(85593) 4-21-21, факс:4-21-21, e-mail: Karak.Utz@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                              КАРАР

№ 21                                              04 декабря 2023 года

Об утверждении реестра и схемы мест

размещения контейнерных площадок

для сбора твердых коммунальных отходов

на территории муниципального образования

 «Каракашлинское сельское поселение»

Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 13.4 Федерального закона от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от
31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Исполнительный комитет
Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
- реестр мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых

коммунальных отходов на территории муниципального образования «Каракашлинское
сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
(приложение №1);

- схему мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых
коммунальных отходов на территории муниципального образования «Каракашлинское
сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
(приложение №2).

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета
Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики
от 29.06.2020 №18 «Об утверждении реестра и схемы мест размещения контейнерных
площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории муниципального
образования «Каракашлинское сельское поселение» Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан».

3. Опубликовать настоящее постановление на специальных информационных
стендах на территории муниципального образования «Каракашлинское сельское

поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, на портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных
образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и
местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каракашлинского
сельского поселения                                                                                       А.Г.Давлетгареев

http://jutaza.tatarstan.ru/

Приложение 1

Реестр контейнерных площадок для накопления ТКО, размещенных на территории Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

Адрес
контейнерно
й площадки

Количество
контейнеров

на
контейнерно
й площадке,
их объем и
материал
(металл,
пластик)

Наличие у
контейнеро
в крышки,
механизма
(педали)

для
открытия
крышки
Да/нет

Наличие
надлежащ

их
подъездны

х путей,
тип

покрытия
(асфальт,

бетон,
грунт и пр.)

Тип
покрытия

контейнерно
й площадки

(бетон,
асфальт и

пр.)

Наличие
огражде

ния
контейне

рной
площадк

и,
материа

л, его
высота

Площадь
контейнерно
й площадки

Данные о
собственниках

мест
(площадок)

Данные об
источниках

образования
ТКО

д.Ак-Чишма
ул.Ак-Чишма
д.16

2 /1,25/
пластик

да Щебень  бетон да. 1,6м 3,5 м2 Исполнительн
ый комитет

Каракашлинско
го  сельского
поселения,

ИНН
1642004804

д.Ак-Чишма
ул.Ак-Чишма

1-26

дер.Салкын-
Чишма

ул.Фрунзе,
д.22

2 /1,25/
пластик

да Щебень  бетон да. 1,6м 3,5 м2
 дер.Салкын-

Чишма
ул.Фрунзе

1-35

дер.Салкын-
Чишма

ул.Чапаева
д.8

2 /1,25/
пластик

да Щебень  бетон да. 1,6м 3,5 м2 дер.Салкын-
Чишма

ул.Чапаева
1-27

пос.Урал
ул.Восточная

д.2

3 /0,75/
металл

нет Щебень  бетон да. 1,6м 3,5 м2 ул.Восточная
1-22

пос.Урал
ул.Дорожная

д.2

3 /0,75/
металл

нет Асфальт  бетон да. 1,6м 3,5 м2 ул.Дорожная
1-9А

пос.Урал
ул.Уральская

д.3А

3/0,75/
металл

нет Щебень  бетон да. 1,6м 3,5 м2 ул.Уральская
1-34А

с.Каракашлы
ул.Вахитова

3 /0,75/
металл

нет Щебень  бетон да. 1,6м 3,5 м2 ул.Вахитова
1-32

д.7

с.Каракашлы
ул.Габбасова

д.32

3 /0,75/
металл

нет асфальт бетон да. 1,6м 3,5 м2
 ул.Габбасова

1-35

с.Каракашлы
ул.Каран-

Чишма
д.2

2 /0,75/
металл

нет Щебень  бетон да. 1,6м 3,5 м2 ул.Каран-
Чишма

1-22

с.Каракашлы
ул.Комсомол

ьская
д.15

3 /0,75/
металл

нет Щебень  бетон да. 1,6м 3,5 м2 Ул.Комсомоль
ская, 1-48А

с.Каракашлы
ул.Кучле-

елга
д.24

3 /0,75/
металл

нет Щебень  бетон да. 1,6м 3,5 м2
 ул.Кучле-елга,

1-30

с.Каракашлы
ул.М.Закиева

д.32

3 /0,75/
металл

нет Щебень  бетон да. 1,6м 3,5 м2 ул.М.Закиева
1-52

с.Каракашлы
ул.Нуримана

д.19

3 /0,75/
металл

Нет Щебень  бетон да. 1,6м 3,5 м2
  ул.Нуримана

1-50

с.Каракашлы
ул.Сирина

Батыршина,
д.36А

3 /0,75/
металл

Нет Асфальт бетон да. 1,6м 3,5 м2  ул.Сирина
Батыршина,
д.1-46

с.Каракашлы
ул.Тукая

3 /0,75/
металл

нет Щебень  бетон да. 1,6м 3,5 м2  ул.Тукая,
д.1-28

Контейнерные площадки с.Каракашлы, улицы Тукая, Вахитова,
Нуримана, Мирфатиха Закиева, Сирина Батыршина, Комсомольская,

Габбасова

Контейнерные площадки с Каракашлы улицы Кучле-Елга, Габбасова

Контейнерные площадки д. Салкын-Чишма улицы Фрунзе, Чапаева

Контейнерные площадки п.Урал улицы Дорожная, Уральская,
Восточная

Контейнерные площадки д.Ак-Чишма